

Szkolenie online:

Koronawirus - uprawnienia i obowiązki pracodawcy i pracownika

Terminy i miejsce:

Program

W kontekście narastającego problemu i konieczności podejmowania często skomplikowanych decyzji należy przypomnieć sobie jakie przepisy prawa pracy pracodawca ma do dyspozycji oraz poznać stanowiska i zalecenia organów takich jak PIP, PIS, ZUS, MEN. Warto również zapoznać się z nowymi rozwiązaniami prawnymi ukierunkowanymi na zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Nowa ustawa, która została przyjęta przez Sejm 2 marca br., zawiera regulacje skierowane m.in. do pracodawców oraz pracowników będących rodzicami.

W trakcie spotkania odpowiemy na m.in. na pytania:

Czy pracodawca może wysłać pracownika w podróż służbową do kraju, gdzie występuje duże ryzyko zainfekowania koronawirusem? Czy pracownik może odmówić takiego wyjazdu?

Czy pracodawca może wysłać pracownika na dodatkowe badania lekarskie, w przypadku, gdy ten źle się czuje albo wrócił z kraju gdzie występuje duże ryzyko zainfekowania?

Czy pracodawca może bez zgody pracownika zwolnić go z obowiązku świadczenia pracy? Jakie muszą zostać spełnione przesłanki, żeby można było zarządzić tzw. pracę zdalną?

Czy pracownik ma prawo do dodatkowych dni wolnych w przypadku zamknięcia żłobka przedszkola, czy klubiku dziecięcego?

Jakie świadczenia przysługują pracownikowi w związku z nieświadczeniem pracy w wyniku zastosowania przez pracodawcę środków profilaktyki, a także kwarantanny?

Prelegenci

dr Anna Sokołowska

Ekspert Centrum Pomocy Profesjonalisty Doradztwo Kadrowe. Prawnik, ekspert z zakresu prawa pracy, w tym bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ubezpieczeń społecznych. Posiada 20 letnie doświadczenie w zakresie prawa pracy. Swoje doświadczenie zdobywała zajmując się w ramach pracy zawodowej pracami o charakterze opiniodawczym, legislacyjnym oraz nadzorczym nad działalnością kontrolną inspektorów pracy. Koordynator i uczestnik projektów

krajowych i międzynarodowych oraz kampanii społecznych w obszarze ochrony pracy. Wykładowca na uczelniach wyższych, recenzent publikacji i prac dyplomowych, trener i doradca w zakresie stosowania przepisów prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, autor publikacji oraz uczestnik konferencji związanych ze stosowaniem przepisów prawa pracy w praktyce. Absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego oraz Wyższej Szkoły Zarządzania i Prawa w Warszawie. Ukończyła Instytut Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk oraz w 2000 r. złożyła egzamin państwowy i otrzymała uprawnienia inspektora pracy.

Kontakt w sprawie szkolenia:

Magdalena Karasek, magdalena.karasek@wolterskluwer.com